IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

BRENNESSEL-MAGAZIN

2/2009

Verbreitung 9.980
Freistiicke 9.980
Druck 10.000

GEWERBE REPORT DAS MAGAZIN FUR
SELBSTANDIGE UND GEWERBETREIBENDE IN

DEUTSCHLAND

2/2009

Verbreitung 15.523
Verkauf 6.887
Abo-Ex 6.887
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 6.887
Freistiicke 8.636
dav. ausgelegt 1.000
Zahl Auslegest. 2
Druck 17.500
davon Ausland

Verbreitung 111
Freistiicke 111

GEWERBE REPORT DAS MAGAZIN FUR

SELBSTANDIGE

ZZGL. FRUHERE BERICHTSZEITRAUME
2/2009

Verbreitung 432
Verkauf 30
Sonst. Verkauf 30
Freistiicke 402
ORTHODOC.

2/2009

Verbreitung 2.984
Verkauf 207
Abo-Ex 207
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 207
Freistiicke 2.777
dav. ausgelegt 2.777
Zahl Auslegest. 2

Druck 3.124



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu
ALTBAYERISCHE HEIMATPOST
4/2008
Verbreitung 13.321
Verkauf 13.249
EV-Verkauf 1.994
EV-Lieferung 3.592
Remittenden 1.598
DEHNER GARTEN MAGAZIN
1/2009
davon Ausland
Verbreitung 17.800
Freistiicke 17.800
2/2009
davon Ausland
Verbreitung 17.800
Freistiicke 17.800

GRUNDBLATT, DAS AUSGABE BERLIN
4/2007

Verbreitung 164.151
Freistiicke 164.151

GRUNDBLATT, DAS AUSGABE HAMBURG

3/2007

Verbreitung 117.677
Freistiicke 117.677
Druck 119.050
1/2008

Verbreitung 117.616
Freistiicke 117.616
Druck 118.550
2/2008

Verbreitung 117.380
Freistiicke 117.380
Druck 118.550

GRUNDBLATT, DAS AUSGABE MUNCHEN

3/2007

Verbreitung 82.250
Freistiicke 82.250
Druck 84.500

(alt)

(13.032)
(12.965)
(1.710)
(3.079)
(1.369)

(0)
(0)

(0)
(0)

(163.805)
(163.805)

(78.451)
(78.451)
(79.367)

(78.410)
(78.410)
(79.033)

(78.253)
(78.253)
(79.033)

(54.833)
(54.833)
(56.333)

4/2007

Verbreitung 83.580 (82.250)
Freistiicke 83.580 (82.250)
dav. ausgelegt 1.330 (0)
Zahl Auslegest. 133 (0)
1/2008

Verbreitung 83.580 (55.720)
Freistiicke 83.580 (55.720)
dav. ausgelegt 1.330 (887)
Zahl Auslegest. 133 (133)
Druck 85.500 (57.000)
2/2008

Verbreitung 82.930 (55.287)
Freistiicke 82.930 (55.287)
dav. ausgelegt 1.330 (887)
Zahl Auslegest. 133 (133)
Druck 85.500 (57.000)
INSIDE WOHN-MARKT-MAGAZIN

2/2009

davon Ausland

Verbreitung 172 (4)
Verkauf 172 (4)
Abo-Ex 168 (0)

PHARMA-AKTUELL EUROPAISCHES JOURNAL FUR
MEDIZIN, PHARMAZIE UND FINANZEN
1/2009

Freistiicke 46.688 (46.688)
dav. ausgelegt 0 (1.350)
Zahl Auslegest. 0 (2)
davon Ausland

Verbreitung 1.004 (8.129)
Freistiicke 1.000 (8.125)

TAGEBLATT E.D. KREIS STEINFURT, MO-SA
2/2009 (OCHTRUP)

Verbreitung 4.276 (4.301)
Verkauf 3.983 (4.002)
Abo-Ex 3.779 (3.802)
EV-Verkauf 192 (187)
EV-Lieferung 287 (278)
Remittenden 95 (97)
Sonst. Verkauf 12 (13)
Freistiicke 293 (299)

Druck 4.387 (4.422)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
UPTOWN, AUSGABE BERLIN
3/2008
Verbreitung 164.026 (109.351)
Freistiicke 164.026 (109.351)
Druck 165.600 (110.400)
1/2009
Verbreitung 164.126 (109.417)
Freistiicke 164.126 (109.417)
Druck 165.000  (110.000)
UPTOWN, AUSGABE HAMBURG
3/2008
Verbreitung 151.515 (50.505)
Freistiicke 151.515 (50.505)
Druck 152.521 (50.840)
UPTOWN, AUSGABE MUNCHEN
3/2008
Verbreitung 85.570 (28.548)
Freistiicke 85.570 (28.548)
dav. ausgelegt 1.330 (443)
Zahl Auslegest. 133 (133)

Druck 86.900 (28.966)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
ABSATZWIRTSCHAFT
1/2009
Verkauf 23.769
Abo-Ex 23.116
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 17.410
Freistiicke 2.306
davon Ausland
Abo-Ex 794
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 368
2/2009
Verkauf 23.685
Abo-Ex 23.384
Freistiicke 3.008

COM! DAS COMPUTER-MAGAZIN
DAVON POCKET-FORMAT

2/2009

Verbreitung 9.112
Verkauf 9.112
EV-Verkauf 9.112
Remittenden 10.887

(gemeldet)

(24.369)
(23.716)
(0)
(13.142)
(1.706)

(794)

(0)
(235)

(24.585)
(24.284)
(2.108)

(12.953)
(12.953)
(12.953)

(7.046)

COM! DAS COMPUTER-MAGAZIN (KLASSISCHES

UND POCKETFORMAT)

2/2009

Verbreitung 224.270
Verkauf 217.587
EV-Verkauf 65.693
Remittenden 134.927
DEHNER GARTEN MAGAZIN

1/2008

davon Ausland

Verbreitung 18.600
Freistiicke 18.600
2/2008

davon Ausland

Verbreitung 18.600
Freistiicke 18.600
3/2008

davon Ausland

Verbreitung 18.600
Freistiicke 18.600

(237.645)
(230.962)

(79.068)
(121.552)

(0)
(0)

(0)
(0)

(0)
(0)

4/2008

davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

FREIE WERKSTATT
2/2009
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf
Freistiicke

Druck

HIGH POTENTIAL
4/2008
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

TELETALK
2/2009
Verbreitung
Freistiicke
Druck

UNICOMPACT
4/2008
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

18.600
18.600

14.334
10.050
2.175
7.875
4.284
14.750

84.800
84.800
320

11.600
8.709
11.667

348.500
348.500
2.079

WIRTSCHAFT DAS REGIONALE
WIRTSCHAFTSMAGAZIN IN MAINFRANKEN

2/2009
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Druck

davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

13.823
12.056
12.056

0
12.056
15.267

33
33

(0)
(0)

(13.044)
(10.116)
(1.521)
(8.595)
(2.928)
(13.500)

(84.800)
(84.800)
(671)

(12.267)
(9.376)
(12.333)

(348.500)
(348.500)
(3.280)

(14.412)
(12.645)
(12.645)

(0)
(12.645)
(15.200)

(0)
(0)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. September 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

W&V MEDIA
4/2008
Druck 3.909 (4.087)



