Verspätet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

BRENNESSEL-MAGAZIN

2/2009	
Verbreitung	9.980
Freistücke	9.980
Druck	10.000

GEWERBE REPORT DAS MAGAZIN FÜR SELBSTÄNDIGE UND GEWERBETREIBENDE IN DEUTSCHLAND

2/2009	
Verbreitung	15.523
Verkauf	6.887
Abo-Ex	6.887
dav. Mehrfach	0
dav. Mitgliederst.	6.887
Freistücke	8.636
dav. ausgelegt	1.000
Zahl Auslegest.	2
Druck	17.500
davon Ausland	
Verbreitung	111
Freistücke	111

GEWERBE REPORT DAS MAGAZIN FÜR SELBSTÄNDIGE

ZZGL. FRÜHERE BERICHTSZEITRÄUME

2/2009		
Verbreitung	432	
Verkauf	30	
Sonst. Verkauf	30	
Freistücke	402	
ORTHODOC.		
2/2009		
Verbreitung	2.984	
Verkauf	207	
Al T	207	

Verkauf 207
Abo-Ex 207
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 207
Freistücke 2.777
dav. ausgelegt 2.777
Zahl Auslegest. 2
Druck 3.124

Eigenberichtigungen der Verlage

		_	-	Ŧ
ш	т		-	

TITEL		
AUFLAGENLISTE		/-1±\
	neu	(alt)
ALTBAYERISCHE HEIMATP	OST	
4/2008		
Verbreitung	13.321	(13.032)
Verkauf	13.249	(12.965)
EV-Verkauf	1.994	(1.710)
EV-Lieferung	3.592	(3.079)
Remittenden	1.598	(1.369)
DEHNER GARTEN MAGAZI	N	
1/2009		
davon Ausland		
Verbreitung	17.800	(0)
Freistücke	17.800	(0)
2/2009		
davon Ausland		
Verbreitung	17.800	(0)
Freistücke	17.800	(0)
GRUNDBLATT, DAS AUSGA	RE REDIIN	
4/2007	DL DLKLIN	
Verbreitung	164.151	(163.805)
Freistücke	164.151	(163.805)
GRUNDBLATT, DAS AUSGA 3/2007	BE HAMBURG	ì
	117 677	(70 /E1)
Verbreitung Freistücke	117.677	(78.451)
	117.677	(78.451)
Druck	119.050	(79.367)
1/2008		
Verbreitung	117.616	(78.410)
Freistücke	117.616	(78.410)
Druck	118.550	(79.033)
2/2008		
Verbreitung	117.380	(78.253)
Freistücke	117.380	(78.253)
Druck	118.550	(79.033)
GRUNDBLATT, DAS AUSGA	RE MÜNCHEN	Ī
3/2007		
Verbreitung	82.250	(54.833)
Freistücke	82.250	(54.833)
Druck	84.500	(56.333)
		, ,

4/2007		
Verbreitung Freistücke dav. ausgelegt Zahl Auslegest.	83.580 83.580 1.330 133	(82.250) (82.250) (0) (0)
1/2008		
Verbreitung Freistücke dav. ausgelegt Zahl Auslegest. Druck	83.580 83.580 1.330 133 85.500	(55.720) (55.720) (887) (133) (57.000)
2/2008		
Verbreitung Freistücke dav. ausgelegt Zahl Auslegest. Druck	82.930 82.930 1.330 133 85.500	(55.287) (55.287) (887) (133) (57.000)

INSIDE WOHN-MARKT-MAGAZIN

2/2009		
davon Ausland		
Verbreitung	172	(4)
Verkauf	172	(4)
Abo-Ex	168	(0)

PHARMA-AKTUELL EUROPÄISCHES JOURNAL FÜR MEDIZIN, PHARMAZIE UND FINANZEN

1/2009		
Freistücke	46.688	(46.688)
dav. ausgelegt	0	(1.350)
Zahl Auslegest.	0	(2)
davon Ausland		
Verbreitung	1.004	(8.129)
Freistücke	1.000	(8.125)

TAGEBLATT F.D. KREIS STEINFURT, MO-SA

2/2009 (UCHTRUP)		
Verbreitung	4.276	(4.301)
Verkauf	3.983	(4.002)
Abo-Ex	3.779	(3.802)
EV-Verkauf	192	(187)
EV-Lieferung	287	(278)
Remittenden	95	(91)
Sonst. Verkauf	12	(13)
Freistücke	293	(299)
Druck	4.387	(4.422)

Eigenberichtigungen der Verlage

_		-	•
	[]		
		 ь.	ı

AUFLAGENLISTE				
	neu	(alt)		
UPTOWN, AUSGABE BERLIN				
3/2008				
Verbreitung	164.026	(109.351)		
Freistücke	164.026	(109.351)		
Druck	165.600	(110.400)		
1/2009				
Verbreitung	164.126	(109.417)		
Freistücke	164.126	(109.417)		
Druck	165.000	(110.000)		
UPTOWN, AUSGABE HAMBURG				
OI IOWN, AUGUADE HAPIDU	KG			
3/2008	N.G			
	151.515	(50.505)		
3/2008		(50.505) (50.505)		
3/2008 Verbreitung	151.515			
3/2008 Verbreitung Freistücke Druck	151.515 151.515 152.521	(50.505)		
3/2008 Verbreitung Freistücke	151.515 151.515 152.521	(50.505)		
3/2008 Verbreitung Freistücke Druck UPTOWN, AUSGABE MÜNCH	151.515 151.515 152.521	(50.505)		
3/2008 Verbreitung Freistücke Druck UPTOWN, AUSGABE MÜNCH 3/2008	151.515 151.515 152.521 EN	(50.505) (50.840)		
3/2008 Verbreitung Freistücke Druck UPTOWN, AUSGABE MÜNCH 3/2008 Verbreitung	151.515 151.515 152.521 EN 85.570	(50.505) (50.840) (28.548)		
3/2008 Verbreitung Freistücke Druck UPTOWN, AUSGABE MÜNCH 3/2008 Verbreitung Freistücke	151.515 151.515 152.521 EN 85.570 85.570	(50.505) (50.840) (28.548) (28.548)		

Prüfungskorrekturen

	-		-	•
-1	-	1		

Verbreitung

Freistücke

TITEL					
AUFLAGENLISTE		/1.1-4\			
P	rüfungsergebnis	(gemeldet)			
ABSATZWIRTSCHAFT			4/2008		
1/2009			davon Ausland		
Verkauf	23.769	(24.369)	Verbreitung	18.600	(0)
Abo-Ex	23.116	(23.716)	Freistücke	18.600	(0)
dav. Mehrfach	0	(0)			
dav. Mitgliederst.	17.410	(13.142)	FREIE WERKSTATT		
Freistücke	2.306	(1.706)	2/2009		
davon Ausland			Verbreitung	14.334	(13.044)
Abo-Ex	794	(794)	Verkauf	10.050	(10.116)
dav. Mehrfach	0	(0)	Abo-Ex	2.175	(1.521)
dav. Mitgliederst.	368	(235)	Sonst. Verkauf	7.875	(8.595)
2/2000			Freistücke	4.284	(2.928)
2/2009	00.605	(0 (505)	Druck	14.750	(13.500)
Verkauf	23.685	(24.585)			, ,
Abo-Ex	23.384	(24.284)	HIGH POTENTIAL		
Freistücke	3.008	(2.108)	4/2008		
COMI DAG COMPTIME			Freistücke	84.800	(84.800)
COM! DAS COMPUTER			dav. ausgelegt	84.800	(84.800)
DAVON POCKET-FORM	1AT		Zahl Auslegest.	320	(671)
2/2009				525	(0, -)
Verbreitung	9.112	(12.953)	TELETALK		
Verkauf	9.112	(12.953)	2/2009		
EV-Verkauf	9.112	(12.953)	Verbreitung	11.600	(12.267)
Remittenden	10.887	(7.046)	Freistücke	8.709	(9.376)
			Druck	11.667	(12.333)
COM! DAS COMPUTER	•	SSISCHES	Diuck	11.007	(12.333)
UND POCKETFORMAT	·)		UNICOMPACT		
2/2009			4/2008		
Verbreitung	224.270	(237.645)	Freistücke	348.500	(348.500)
Verkauf	217.587	(230.962)	dav. ausgelegt	348.500	(348.500)
EV-Verkauf	65.693	(79.068)	Zahl Auslegest.	2.079	(3.280)
Remittenden	134.927	(121.552)	Zani nasiegest.	2.075	(3.200)
DUILLED 0 4 DUILL 1/4	0.4.5337		WIRTSCHAFT DAS RE	GIONALE	
DEHNER GARTEN MAGAZIN			WIRTSCHAFTSMAGAZIN IN MAINFRANKEN		
1/2008			2/2009		
davon Ausland			Verbreitung	13.823	(14.412)
Verbreitung	18.600	(0)	Verkauf	12.056	(12.645)
Freistücke	18.600	(0)	Abo-Ex	12.056	(12.645)
2/2008			dav. Mehrfach	0	(0)
davon Ausland			dav. Mitgliederst.	12.056	(12.645)
Verbreitung	18.600	(0)	Druck	15.267	(15.200)
Freistücke	18.600	(0)	davon Ausland	13.207	(13.200)
TIEISLUCKE	10.000	(0)	Verbreitung	33	(0)
3/2008			Freistücke	33	(0) (0)
davon Ausland			1 I EISLUCKE	33	(0)

(0) (0)

18.600

18.600

Prüfungskorrekturen

.1.1	11	 -	

AUFLAGENLISTE		
	Prüfungsergebnis	(gemeldet)
W&V MEDIA		
4/2008		
Druck	3,909	(4.087)